



## Epidemiudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 26. november 2021

### **Epidemiudvalgets tilkendegivelser til erhvervsministerens forelæggelse den 25. november 2021 (coronapas og mundbind)**

Social- og ældreministeren har den 25. november 2021 på vegne af erhvervsministeren forelagt forslag om udbredelse af krav om coronapas samt genindførelse af krav om mundbind mv. på visse af Erhvervsministeriets områder i forbindelse med håndtering af covid-19, jf. EPI alm. del – 69.

Udvalget har drøftet forelæggelsen på udvalgets møde den 25. november 2021.

Social- og ældreministeren oplyste under drøftelsen med udvalget, at krav om mundbind eller visir for ansatte i engroshandlen, detailhandlen, herunder i udvalgsvarebutikker, dagligvarebutikker, indkøbscentre, stormagasiner, barsarer, indendørs markeder, arkader samt take-awaysteder beliggende heri ikke vil blive omfattet af den bekendtgørelse, som vil blive udstedt på baggrund af denne forelæggelse for udvalget.

#### **Udvalget udtaler sig som følger om forslaget:**

- 2 medlemmer af udvalget (NB og LA) udtaler sig imod reglernes udstedelse.
- 17 medlemmer af udvalget (S, V, SF, RV, EL og KF) udtaler sig for reglernes udstedelse.
- 2 medlemmer (DF) udtalte sig hverken for eller imod reglernes udstedelse.

#### *Politiske bemærkninger*

##### *Dansk Folkeparti*

Dansk Folkeparti undlader at give tilkendegivelser til denne forelæggelse, da det er flere forslag i et, og DF mener ikke, at f.eks. personale skal have to



restriktioner, her burde det være nok med at de fremviste coronapas. De bør fritages for mundbind.

### *Nye Borgerlige*

Nye Borgerlige taler imod udstedelsen af bekendtgørelsen. Grundlæggende er der ikke belæg for at kategorisere corona som en samfundskritisk sygdom, og det er derfor heller ikke nødvendigt at indføre de ønskede tiltag. Dernæst, så har regeringen på ingen måde fremlagt dokumentation og data, som redegør for effekterne af de ønskede tiltag. Det må være en grundpræmis i Folketingets arbejde, at man ikke pålægger befolkningen restriktioner og begrænsninger, som man ikke kan redegøre for nødvendigheden af. Det har regeringen på ingen måde gjort, og Nye Borgerlige vil opfordre resten af Epidemiudvalget til at støtte op om Nye Borgerliges krav om dokumentation, inden man giver regeringen disse beføjelser.